



Fläminger Tierschutzverein zu Gast im Barfußpark Beelitz

Beelitz/Bad Belzig, 26. August 2025 – Am Samstag, den 6. September stellt der Tierschutzverein Tierisch Belzig e.V. im Barfußpark Beelitz-Heilstätten seine Arbeit vor. Von 10:00 bis 13:00 Uhr wollen die Mitarbeitenden an einem Infostand möglichst viele Facetten ihrer Arbeit zeigen. Für die Vorführung einer Trainingseinheit mit den Vierbeinern machen die Betreiber des Parks sogar eine Ausnahme: "Hunde sind bei uns eigentlich nicht erlaubt. Um die wichtigen und vielschichtigen Tätigkeiten des Tierschutzvereins vorstellen zu können, gewähren wir den Vierbeinern an dem Tag dennoch Eintritt. Das gilt allerdings ausschließlich für die Hunde des Vereins", betont der Barfußpark-Geschäftsführer Thomas Müller-Braun.

Die auf den ersten Blick ungewöhnliche Kooperation kam aufgrund eines ganz persönlichen Kontakts zustande. "Das Engagement der Kolleginnen und Kollegen vom Tierisch Belzig e.V. hat uns daran erinnert, wie wichtig die Unterstützung für solche Einrichtungen ist," so Müller-Braun. "Dabei zählt jeder Beitrag: von der finanziellen Spende bis zum persönlichen Einsatz für die Tiere", ergänzt Astrid Raue, Ehrenamtlerin der Bad Belziger Einrichtung.

Wie und wo Interessierte helfen können oder wie die Adoption eines Hundes abläuft, erfahren Besuchende des Barfußparks am 6. September von 10 bis 13 Uhr. Direkt neben dem Abenteuerspielplatz, ganz in der Nähe des Cafés, informiert das Team vom Tierisch Belzig e.V. an einem Info-Stand. Wer schon einen Hund hat, kann sich an diesem Tag außerdem Tipps vom Profi holen. Hundetrainerin Monique zeigt Übungen für die vierbeinigen Wegbegleiter und ihre Besitzer:innen.

Bildunterschrift:

Gemeinsam für die gute Sache: das Team des Tierschutzvereins "Tierisch Belzig" informiert am 6. September die Gäste im Barfußpark Beelitz-Heilstätten ©Tierisch Belzig

Pressekontakt:

Katja Benke

E-Mail: presse@derbarfusspark.de

Mobil: 0176-80152344

http://derbarfusspark.de/presseinformationen/ www.derbarfusspark.de

Barfußpark Beelitz GmbH
Thomas Müller-Braun (Geschäftsführer)
Stubenrauchstraße 39, 14482 Potsdam
Postadresse / Anschrift des Barfußparks:
Straße nach Fichtenwalde 13, 14547 Beelitz



